de suas atribuições legais e das que lhe foram conferidas 
pela Lei Orçamentária nº 1590/2025 de 30/10/2025. 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito 
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 294.250,00 

(duzentos e noventa e quatro mil duzentos e cinqüenta reais), destinado ao reforço das 
seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

07.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE EDUCACAO  

07.019.00.000.0000.0.000. ENSINO REGULAR  

07.019.12.361.0021.6.009. MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL  

482 - 3.3.90.32.00.00 33143 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 294.250,00

[...]

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026 

Objeto: Aquisição de 07 (SETE) CONJUNTO DE MESA REFEITÓRIO REGULÁVEL 300 
TAMANHOS; 15 (QUINZE) CONJUNTO PROFESSOR EM RESINA 1200 MM COM CAIXARIA DE 
RESINA E GAVETAS MDF E CADEIRA FIXA; 10 (DEZ) CONJUNTO PENTÁGONO INFANTIL; 188 
(CENTO E OITENTA E OITO) CADEIRA MONOBLOCO – PU; 100 (CEM) CONJUNTO COMPOSTO 
DE MESA E CADEIRA FIXA, TAMANHO MÉDIO; 12 (DOZE) ESTANTE MULTIUSO COM 4 
CAIXAS COLORIDAS; 5 (CINCO) ESTANTE LIVRARIA; 15 (QUINZE) ARMÁRIO 1800 
MM/ALTURA COM CHAVE; 6 (SEIS) ARMÁRIO 2 PORTAS COM CHAVE;